
EXTRATO DO TA N° 097/2023 – GARRA FORTE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS 

LTDA. 

 

 

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Quarto Termo Aditivo ao Contrato de 
Prestação de Serviços com Fornecimento nº 022/2021 com a Empresa GARRA FORTE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA (Processos SEI nº 202100058002282). 
 
OBJETO:   O presente aditivo tem por objetivo repactuar o Contrato de Prestação de Serviços com 
Fornecimento – CPS-CF nº 022/2021, em razão do aumento dos salários e benefícios da mão-de-obra 
decorrente da Convenção Coletiva 2023. 
 

“CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES: 

Em razão da repactuação do contrato, ocasionada pela Convenção Coletiva de Trabalho 2023, 
o valor mensal do contrato passa de R$ 46.842,08 (quarenta e seis mil oitocentos e 
quarenta e dois reais e oito centavos), para R$ 49.933,76 (quarenta e nove mil novecentos 
e trinta e três reais e setenta e seis centavos). Outrossim, a prorrogação contratual será até 
o dia 30/09/2023.  

 
(...) 

 
CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO 

 

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela prestação dos serviços, o valor 

total mensal de até R$ 49.933,76 (quarenta e nove mil novecentos e 

trinta e três reais e setenta e seis centavos). 

(...) 

 

Parágrafo sexto: O valor devidamente apurado em razão do reequilíbrio 

econômico em decorrência da Convenção Coletiva de Trabalho 2023 

incidirá, retroativamente, a partir de 1º de janeiro de 2023.  

 

Parágrafo sétimo: A diferença referente ao período de janeiro de 2023 

a junho/2023, no valor total de R$ 18.550,08 (dezoito mil quinhentos e 

cinquenta reais e oito centavos) deverá ser pago à Contratada, conforme 

Despacho nº 892/2023 – OVG/DIAF (50161646). 

 

CLÁUSULA DÉCIMA – DA VIGÊNCIA 

 

A vigência deste contrato fica prorrogada até o dia 30 de setembro de 

2023, quer seja, de 10/08/2023 a 30/09/2023.” 

 

 
 
SIGNATÁRIOS: 
 
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral - OVG 
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo Financeiro - OVG 
Clenes Mário Mariane Pereira – Representante da Empresa Contratada. 
 
 


